
  

 

 

 

 

19 dicembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

12.6. Convenzione tra Sapienza Università di Roma e l’Università degli 
Studi di Roma Unitelma Sapienza per l’attivazione del corso di laurea 
interateneo in Informatica, classe L-31, erogato in modalità 
prevalentemente a distanza – Rinnovo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 465/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 26 giugno 

2018, n. 1672; 

• Vista la delibera del Senato Accademico del 10 dicembre 2020, n. 268; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17 dicembre 2020, 

n. 411; 

• Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154; 

• Vista la delibera del Senato Accademico del 14 giugno 2022, n. 158; 

• Considerata la necessità di rinnovare la Convenzione tra Sapienza 

Università di Roma e l’Università degli Studi di Roma Unitelma Sapienza, 

per l’attivazione del corso di laurea interateneo in Informatica, classe L-

31, erogato in modalità prevalentemente a distanza; 

• Visto il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 

29 giugno, n. 79;  

• Visto il nuovo testo della Convenzione e convenuto di aggiungere all’art. 

5 - Attività e impegni delle parti - della Convenzione il punto “Unitelma si 

impegna a: (…) dopo le parole ovvero 1 RTDB le parole ovvero 1 RTT; 

• Considerato che nella nuova Convenzione non sono previsti ulteriori 

oneri a carico di Sapienza; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 



  

 

 

 

 

19 dicembre 2023 

DELIBERA 
 

di approvare il rinnovo della Convenzione tra Sapienza Università di Roma 
e l’Università degli Studi di Roma Unitelma Sapienza con l’integrazione 
riportata in premessa, per l’attivazione del corso di laurea interateneo in 
Informatica, classe L-31, erogato in modalità prevalentemente a distanza e 
con sede amministrativa presso Sapienza. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


